
UCHWAŁA NR LIII/560/23 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała XLV/478/22 Rady Miasta Poręba z dnia 19.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 z późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Poręba na lata 2023-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2. Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Miasta Poręba, stanowiący załącznik nr 2 do zmienianej uchwały – 
otrzymuje brzmienie  załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba stanowią załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 49 621 524,01 35 389 610,80 7 714 291,00 102 611,00 7 693 083,00 3 680 722,91 16 198 902,89 7 700 000,00 14 231 913,21 1 976 823,00 10 515 027,00

2024 35 679 024,00 35 679 024,00 8 084 577,00 107 536,00 8 090 655,00 3 439 387,00 15 956 869,00 8 069 600,00 0,00 0,00 0,00

2025 36 681 974,00 36 681 974,00 8 335 199,00 110 870,00 8 341 465,00 3 546 008,00 16 348 432,00 8 319 758,00 0,00 0,00 0,00

2026 37 599 024,00 37 599 024,00 8 543 579,00 113 642,00 8 550 002,00 3 634 658,00 16 757 143,00 8 527 752,00 0,00 0,00 0,00

2027 38 689 396,00 38 689 396,00 8 791 343,00 116 938,00 8 797 952,00 3 740 063,00 17 243 100,00 8 775 057,00 0,00 0,00 0,00

2028 39 811 389,00 39 811 389,00 9 046 292,00 120 329,00 9 053 093,00 3 848 525,00 17 743 150,00 9 029 534,00 0,00 0,00 0,00

2029 40 926 108,00 40 926 108,00 9 299 588,00 123 698,00 9 306 580,00 3 956 284,00 18 239 958,00 9 282 361,00 0,00 0,00 0,00

2030 42 031 114,00 42 031 114,00 9 550 677,00 127 038,00 9 557 858,00 4 063 104,00 18 732 437,00 9 532 985,00 0,00 0,00 0,00

2031 43 165 954,00 43 165 954,00 9 808 545,00 130 468,00 9 815 920,00 4 172 808,00 19 238 213,00 9 790 376,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 52 389 099,96 38 202 475,25 15 588 296,17 65 898,50 0,00 221 000,00 0,00 0,00 14 186 624,71 11 186 624,710,00 0,00

2024 35 179 024,00 34 599 917,66 15 712 377,00 65 333,10 0,00 312 285,00 0,00 0,00 579 106,34 579 106,340,00 0,00

2025 36 181 974,00 35 097 384,72 16 003 056,00 64 767,72 0,00 232 735,00 0,00 0,00 1 084 589,28 1 084 589,280,00 0,00

2026 36 879 024,00 35 474 285,00 16 283 109,00 0,00 0,00 159 390,00 0,00 0,00 1 404 739,00 1 404 739,000,00 0,00

2027 37 939 396,00 36 349 941,00 16 747 178,00 0,00 0,00 95 182,00 0,00 0,00 1 589 455,00 1 589 455,000,00 0,00

2028 39 011 389,00 37 256 465,00 17 216 099,00 0,00 0,00 45 095,00 0,00 0,00 1 754 924,00 1 754 924,000,00 0,00

2029 40 076 108,00 38 211 849,00 17 693 846,00 0,00 0,00 22 850,00 0,00 0,00 1 864 259,00 1 864 259,000,00 0,00

2030 41 131 114,00 39 202 059,00 18 180 427,00 0,00 0,00 14 100,00 0,00 0,00 1 929 055,00 1 929 055,000,00 0,00

2031 42 265 954,00 40 218 209,00 18 680 389,00 0,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 2 047 745,00 2 047 745,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -2 767 575,95 0,00 3 267 575,95 0,00 0,00 322 608,58 322 608,58 2 944 967,37 2 444 967,37

2024 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 920 000,00 0,00 -2 812 864,45 454 711,500,00

2024 x x x x 0,00 5 420 000,00 0,00 1 079 106,34 1 079 106,340,00

2025 x x x x 0,00 4 920 000,00 0,00 1 584 589,28 1 584 589,280,00

2026 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 2 124 739,00 2 124 739,000,00

2027 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 2 339 455,00 2 339 455,000,00

2028 x x x x 0,00 2 650 000,00 0,00 2 554 924,00 2 554 924,000,00

2029 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 2 714 259,00 2 714 259,000,00

2030 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 2 829 055,00 2 829 055,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 947 745,00 2 947 745,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 2,27% -7,89% 12,53% 13,80% TAK TAK-1,66%

2024 2,52% 4,32% 10,77% 12,04% TAK TAK4,32%

2025 2,21% 5,48% 9,68% 10,94% TAK TAKx

2026 2,59% 6,73% 4,38% 5,58% TAK TAKx

2027 2,42% 6,97% 4,15% 5,34% TAK TAKx

2028 2,35% 7,23% 3,66% 4,85% TAK TAKx

2029 2,36% 7,40% 2,38% 3,58% TAK TAKx

2030 2,41% 7,49% 4,32% 4,32% TAK TAKx

2031 2,32% 7,57% 6,52% 6,52% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 140 992,00 140 992,00 140 992,00 69 300,00 69 300,00 69 300,00 229 566,08 229 566,08 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 377 585,50 377 585,50 0,00 2 198 597,94 244 948,23 1 953 649,71 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 198 881,91 2 198 597,94 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 418 432,91 244 948,23 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 2 780 449,00 1 953 649,71 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

439 830,00 361 128,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 185 000,00 133 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
LIFE- przywracamy błękit - Poprawa jakości powietrza i ochrona
środowiska

GMINA 2022 2023 185 000,00 133 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 254 830,00 227 585,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Modernizacja serwerowni wraz z dostosowaniem do obowiązujących
wymogów bezpieczeństwa - Poprawa jakości pracy i cyfryzacja Gminy

GMINA 2022 2023 254 830,00 227 585,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 759 051,91 1 837 469,44 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 233 432,91 111 405,23 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Umowa najmu urządzeń drukująco-skanujących Konica-Minolta -
poprawa jakości pracy urzędników

GMINA 2017 2023 88 962,21 1 151,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Utworzenie bezpiecznego pobocza na ul. Baśniowej - Poprawa
bezpieczeństwa drogowego w dzielnicy Poręby-Niwki

GMINA 2022 2023 144 470,70 110 253,95 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 525 619,00 1 726 064,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Projekt i utworzenie klubu integracji międzypokoleniowej w
pomieszczeniu byłej kawiarni Kaktus położonej w MOK-u wraz z
mediateką - Poprawa jakości życia mieszkańców

GMINA 2020 2023 2 156 789,00 1 357 234,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Utworzenie dróg dojazdowych do garaży wraz z odwodnieniem przy ul.
Zakładowej w Porębie -etap I - Poprawa infrastruktury drogowej

GMINA 2022 2023 368 830,00 368 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/560/23 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-
2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 26 czerwca 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 4 930 170,18 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 360 870,17 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 4 569 300,01 zł. 

Dochody bieżące  zwiększono  m.in. o kwotę: 

- odsetek na rachunku bankowym Gminy O/N- 125 000,00 zł, 

- wpływów z innych Gmin za przedszkolaków uczęszczających do oddziału przedszkolnego SP2-13 833,00 

- dotacji od Wojewody Śląskiego wprowadzonych do budżetu Zarządzeniem Burmistrza 

Dochody majątkowe zwiększono m.in. o kwotę : 

- środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działań polegających na 
objęciu przez Gminę Poręba udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej SIM Zagłębie Sp. 
z. o. o.-3000 000,00 

- niezrealizowanych wydatków niewygasających roku 2022- 1 720 063,21 zł 

Dochody majątkowe zmniejszono o kwotę dotacji , której Gmina nie otrzymała z Rządowego Funduszu  
Rozwoju  Dróg na zadanie” Utworzenie bezpiecznych przejść dla pieszych na ulicy Mickiewicza z systemem 
safepass”- 150 763,20 zł 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 4 930 170,18 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 369 561,97 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 4 560 608,21 zł. 

Wydatki bieżące zwiększono m.in. o kwotę: 

- 14 692,80 na naprawę dróg i chodników 

- 10 000,00 obsługę bieżąca targowiska miejskiego 

- 109 245,00 -organizację Festiwalu Prażonek w Mieście 

- 13 833,00 – zapłatę za przedszkolaków z terenu Miasta Poręba uczęszczających do przedszkoli w innych 
Gminach 

Wydatki majątkowe zwiększono m.in. o kwotę: 

- 368 830,00 środki na zadanie „ utworzenie dróg dojazdowych do garaży wraz z odwodnieniem przy ul. 
Zakładowej w Porębie -etap I” (niezrealizowany wydatek niewygasający roku 2022) 

- 3 000 000,00 środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na zakup udziałów w istniejącej 
Społecznej inicjatywie mieszkaniowej  SIM Zagłębie Sp.z.o.o. 

- 23 000,00 – zakup i montaż urządzenia zabawowego na miejski plac zabaw przy ul.Kopalnianej 

- 1 357 234,21 – na zadanie „Projekt i utworzenie klubu integracji międzypokoleniowej w pomieszczeniu 
byłej kawiarni Kaktus położonej w MOK-u wraz z mediateką  (niezrealizowany wydatek niewygasający 
roku 2022) 

- 12 000,00 środki na utworzenie PFU (programu funkcjonalno użytkowego ) w ramach realizacji projektu 
„Budowa Odnawialnych Źródeł Energii w podregionie sosnowieckim :Poręba, Szczekociny, Łazy, Irządze, 
Sosnowiec, Zawiercie - etap II) 

Wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 188 456,00 z braku możliwości realizacji zadnia                        
„Utworzenie bezpiecznych przejść dla pieszych na ulicy Mickiewicza z systemem safepass” 
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3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 44 691 353,83 +4 930 170,18 49 621 524,01 
Dochody bieżące 35 028 740,63 +360 870,17 35 389 610,80 
Dotacje bieżące 3 471 301,74 +209 421,17 3 680 722,91 
Pozostałe 16 047 453,89 +151 449,00 16 198 902,89 
Dochody majątkowe 9 662 613,20 +4 569 300,01 14 231 913,21 
Wydatki ogółem 47 458 929,78 +4 930 170,18 52 389 099,96 
Wydatki bieżące 37 832 913,28 +369 561,97 38 202 475,25 
Wynagrodzenia i pochodne 15 596 596,84 -8 300,67 15 588 296,17 
Pozostałe wydatki bieżące 21 949 417,94 +377 862,64 22 327 280,58 
Wydatki majątkowe 9 626 016,50 +4 560 608,21 14 186 624,71 

Źródło: opracowanie własne. 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Poręba zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Poręba 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2023 500 000,00 
2024 500 000,00 
2025 500 000,00 
2026 720 000,00 
2027 750 000,00 
2028 800 000,00 
2029 850 000,00 
2030 900 000,00 
2031 900 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba na lata 2023-2031 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. i 
plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o plan 
po 3 kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywanego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 2,27% 12,53% TAK 13,80% TAK 
2024 2,52% 10,77% TAK 12,04% TAK 
2025 2,21% 9,68% TAK 10,94% TAK 
2026 2,59% 4,38% TAK 5,58% TAK 
2027 2,42% 4,15% TAK 5,34% TAK 
2028 2,35% 3,66% TAK 4,85% TAK 
2029 2,36% 2,38% TAK 3,58% TAK 
2030 2,41% 4,32% TAK 4,32% TAK 
2031 2,32% 6,52% TAK 6,52% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
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Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Poręba spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Projekt i utworzenie Klubu integracji Międzypokoleniowej w pomieszczeniu byłej kawiarni Kaktus 
położonej w MOK-u wraz z mediateką; - z powodu nie zrealizowanego wydatku niewygasającego roku 
2022 przedsięwzięcie to ponownie stało się wieloletnie gdzie limit wydatków na rok 2023 określono na 
poziomie 1 357 234,21 zł 

2. Utworzenie dróg dojazdowych do garaży wraz z odwodnieniem przy ul. Zakładowej w Porębie -etap I- 
z powodu nie zrealizowanego wydatku niewygasającego roku 2022 przedsięwzięcie to stało się wieloletnie 
gdzie limit wydatków na rok 2023 określono na poziomie 368 830,00 zł 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 227 585,50 +1 726 064,21 1 953 649,71 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F77171D9-BA02-42C6-8F80-643A0C44774D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LIII/560/23 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.3 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.3 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.3 ust. 1

	ust. 2 w zał.3
	tir. 1 (6) w zał.3 ust. 2
	tir. 2 (7) w zał.3 ust. 2
	tir. 3 (8) w zał.3 ust. 2
	tir. 4 (9) w zał.3 ust. 2
	tir. 5 (10) w zał.3 ust. 2
	tir. 6 (11) w zał.3 ust. 2
	tir. 7 (12) w zał.3 ust. 2
	tir. 8 (13) w zał.3 ust. 2
	tir. 9 (14) w zał.3 ust. 2

	ust. 3 w zał.3



